
  
 

  

 
 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 

Il Direttore del Dipartimento 

 

 

VISTI 

 

  

✓ lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova;  

 

✓ l'art. 23, comma 2, Legge 30.12.2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento” 

 

✓ il “Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale emanato con D.R. n. 5656 del 24 novembre 

2023; 

 

✓ l’art. 11 – Conferimento di contratti a titolo oneroso, ai sensi dell’art.23 comma 2, della Legge n. 

240/2010 e attività integrativa dei Dottorandi del “Regolamento per lo svolgimento di attività 

didattica, per il conferimento di incarichi e contratti di insegnamento” emanato con D.R. n. 5125 

del 26 ottobre 2023 

 

✓ l’Avviso di selezione n. 7_2024 decreto n. 3620_2024 del 18/07/2024 per svolgimento di attività di 

supporto alla didattica mediante stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso/gratuito; 

 

✓ l’analisi delle domande di partecipazione all’avviso di selezione e i curricula dei candidati fatta dai 

docenti titolari degli insegnamenti per i quali è pervenuta una sola domanda in risposta alle 

procedure attivate; 

 

✓ il verbale della Commissione Valutatrice del 09/09/2024 predisposto a seguito di valutazione 

comparativa dei curricula per le procedure per le quali è pervenuta più di una domanda di 

partecipazione da parte dei candidati; 

 

✓ l’urgenza di nominare i candidati vincitori dell’avviso di selezione sopra citato; 

 

✓ l’impossibilità di convocare in tempi brevi una riunione dell’organo collegiale  

 

  

 

DECRETA 

 

✓  Art. 1: la nomina dei candidati vincitori per le procedure di cui all’Avviso di selezione n. 7_2024 

decreto n. 3620_2024 del 18/07/2024 per svolgimento di attività di supporto alla didattica mediante 

stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso/gratuito: 

 

 



  
 

  

 
 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 

Docente 

titolare 

Cod. 

CdS 
CdS e Sede 

Cod. ins.  

uff. Insegnamento ufficiale 
S.S.D. CFU N. 

Coll. Tipo attività Ore  €/h anno semestre 
Vincitore 

Torazza Diego 8784 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (SP) 

56658 Disegno tecnico industriale ING-

IND/15 

6 1 ESERCITAZIONI 24 25,00 € 1 1° PITZALIS ROBERTO 

Baronti Marco 8784 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (SP) 

114429 Analisi matematica I MAT/05 6 1 ESERCITAZIONI 21 25,00 € 1 1° PROCEDURA DESERTA 

Cravero Carlo 9270 LM INGEGNERIA 

MECCANICA ENERGIA E 

AERONAUTICA  (GE) 

60122 Tecniche numeriche per le 

macchine e i sistemi energetici 

ING-

IND/08 

6 1 ESERCITAZIONI 10 25,00 € 2 1° VALENTI EMILIANO 

Cravero Carlo 9270 LM INGEGNERIA 

MECCANICA ENERGIA E 

AERONAUTICA  (GE) 

60122 Tecniche numeriche per le 

macchine e i sistemi energetici 

ING-

IND/08 

6 1 TUTORATO 5 25,00 € 2 1° LAMBERTI ALESSANDRO 

Marelli Silvia 9270 LM INGEGNERIA 

MECCANICA ENERGIA E 

AERONAUTICA  (GE) 

65858 Motori e sistemi propulsivi per la 

transizione energetica 

ING-

IND/08 

6 1 ESERCITAZIONI e 

TUTORATO 

12 30,00 € 1 1° ONNIS FEDERICO 

Simoni Daniele 9270 LM INGEGNERIA 

MECCANICA ENERGIA E 

AERONAUTICA  (GE) 

65894 Progettazione delle macchine e dei 

sistemi energetici 

ING-

IND/08 

6 1 ESERCITAZIONI 20 30,00 € 2 1° BOLOGNA VIRGINIA 

Lengani 

Davide 

 

Simoni Daniele 

9270 LM INGEGNERIA 

MECCANICA ENERGIA E 

AERONAUTICA  (GE) 

60459 Tecniche sperimentali per le 

macchine e i sistemi energetici 

ING-

IND/08 

6 1 ATT. 

LABORATORIO 

20 30,00 € 2 1° BOLOGNA VIRGINIA 

Robba Michela 10170 LM ENERGY 

ENGINEERING (SV) 

86662 Models and methods for energy 

engineering 

ING-INF/04 6 1 ESERCITAZIONI 10 25,00 € 2 1° PARODI LUCA 

Cravero Carlo 10170 LM ENERGY 

ENGINEERING (SV) 

86641 Industrial fluid-dynamics ING-

IND/08 

6 1 ESERCITAZIONI 10 25,00 € 1 1° LAMBERTI ALESSANDRO 

Cravero Carlo 10170 LM ENERGY 

ENGINEERING (SV) 

86641 Industrial fluid-dynamics ING-

IND/08 

6 1 TUTORATO 5 25,00 € 1 1° VALENTI EMILIANO 

Ferraris Luca 11438 LT INGEGNERIA DELL’ 

ENERGIA (SV) 

66211 Meccanica dei fluidi ICAR/02 6 1 ESERCITAZIONI e 

TUTORATO 

12 GRAUTITO 2 1° CANDIDATO NON 

IDONEO 

Fossa Marco 11438 LT INGEGNERIA DELL’ 

ENERGIA (SV) 

108756 Fisica tecnica ING-

IND/10 

9 1 ESERCITAZIONI 3 75,00 € 2 1° Ribandire per importo orario 

non conforme a regolamento 

Mainini 

Edoardo 

8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

60235 Analisi matematica 2 MAT/05 6 1 ESERCITAZIONI 35 30,00 € 2 1° POGGIO ANDREA 

Mainini 

Edoardo 

8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

115453 Analisi matematica 1A MAT/05 6 1 ESERCITAZIONI 35 30,00 € 1 1° LUBRANO LAVADERA 

DELIA 

Taiuti Mauro 

Gino 

8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

72364 Fisica generale-mod. A FIS/01 6 1 ESERCITAZIONI 30 30,00 € 1 1° PROCEDURA 

COMPARATIVA: 

ARMATO FEDERICO  

Satta Francesca 8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

66166 Macchine ING-

IND/08 

6 1 ESERCITAZIONI e 

TUTORATO 

12 30,00 € 3 1° BOLOGNA VIRGINIA 

Marelli Silvia 8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

66166 Macchine ING-

IND/08 

6 1 ESERCITAZIONI e 

TUTORATO 

10 30,00 € 3 1° ONNIS FEDERICO 



 Università di Genova – DIME 
 

 

 

 

 
 3 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 
 

Misale Mario 8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

72374 Termodinamica applicata ING-

IND/10 

6 1 ESERCITAZIONI 15 25,00 € 2 1° CAVALLETTI 

ALESSANDRO 

Lozovanu 

Victor 

8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

56719 Geometria MAT/03 6 1 ESERCITAZIONI 30 30,00 € 1 1° FRASSINETI 

ALESSANDRO 

Rossi Giovanni 

Battista 

8720 LT INGEGNERIA 

MECCANICA (GE) 

66229 Misure e strumentazione ING-

IND/12 

6 1 ATT. 

LABORATORIO 

48 25,00 € 3 1° KHALIL MOHAMAD 

Robba Michela 10377 SAFETY ENGINEERING 

FOR TRANSPORT, 

LOGISTICS AND 

PRODUCTION (GE) 

98954 Methods and models for logistics ING-INF/04 5 1 ATT. 

LABORATORIO 

10 25,00 € 2 1° CASELLA VIRGINIA 

Zamboni 

Giorgio 

10377 SAFETY ENGINEERING 

FOR TRANSPORT, 

LOGISTICS AND 

PRODUCTION (GE) 

94848 Machines, systems and green fuels 

for transport and logistics 

ING-

IND/08 

6 1 ESERCITAZIONI 

E TUTORATO 

10 25,00 € 2 1° NAJAFI KAJABAD ALI 

Burlando Laura 10716 LT INGEGNERIA 

GESTIONALE (GE) 

97166 Analisi matematica 1 MAT/05 9 1 ESERCITAZIONI 40 20,00 € 1 1° PAPALLO FILIPPO 

Cassettari 

Lucia 

10716 LT INGEGNERIA 

GESTIONALE (GE) 

98173 Logistica industriale ING-

IND/17 

6 1 ESERCITAZIONI 20 20,00 € 1 1° CANDIDATO NON 

IDONEO 

Cincotti 

Silvano 

10716 LT INGEGNERIA 

GESTIONALE (GE) 

97160 Economia e organizzazione 

aziendale 

ING-

IND/35 

9 1 ESERCITAZIONI 30 20,00 € 2 1° LANDI STEFANO 

Cialone Matteo 10716 LT INGEGNERIA 

GESTIONALE (GE) 

108701 Fisica 2 FIS/01 6 1 ESERCITAZIONI 30 20,00 € 2 1° CANDIDATO NON 

IDONEO 

Razzoli 

Roberto 

10716 LT INGEGNERIA 

GESTIONALE (GE) 

98168 Disegno tecnico industriale ING-

IND/15 

6 1 ESERCITAZIONI 12 20,00 € 1 1° PROCEDURA DESERTA 

Tonelli Flavio  8734 LM INGEGNERIA 

GESTIONALE (GE) 

111162 Operations Management ING-

IND/17 

6 1 ESERCITAZIONI 20 20,00 € 1 1° PROCEDURA DESERTA 

Tonelli Flavio 9269 LM INGEGNERIA 

MECANICA 

PROGETTAZIONE E 

PRODUZIONE (GE) 

72414 Ingegneria per la Sostenibilità 

Industriale 

ING-

IND/17 

6 1 ESERCITAZIONI 20 25,00 € 2 1° MIROGLIO TIZIANO 

 

 

 

 



 Università di Genova – DIME 
 

 

 

 

 
 4 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 
 

Art. 2: Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo CdD utile.  

  

Prof. Ing. Pietro Giribone 

Direttore del DIME 

f.to digitalmente 


